Publicado em: 07/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 021/22 – CSC                                                   DATA: 07/02/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 010/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Instalação de Piso Vinílico Condutivo, para
atender em 06 (Seis) Salas do Centro Cirúrgico nas Dependências da
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
Data da Realização: 23/02/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 068/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Topiramato, Cloridrato de Oxicodona, Diazepam e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 069/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Viaturas Policiais, com Substituição de Peças, Suprimentos e Acessórios,
para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do Amazonas -
PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 015/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Curativo e Gel
para Limpeza de Feridas), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas.
4.1) PE n° 006/2022–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Nutrição
Enteral em Pó, Suplemento Alimentar e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 1101/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante por meio do Ofício nº 0109/2022-GAB/FAAR, conforme Nota
Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 1601/2021-CSC, em virtude da solicitação da GPSE/CCGOV,
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
3) PE n° 007/2022-CSC, em virtude de solicitação da demandante
considerando a necessidade de readequação do Projeto Básico, conforme
Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1290/2021-CSC, dia 08/02/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1492/2021-CSC, dia 09/02/2022 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1537/2021-CSC, dia 09/02/2022 às 12:30 horas de Brasília.

Publicado em: 07/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Documentação
Concorrência nº 002/2022-CSC.
Empresa Inabilitada:
- RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação das Nova Documentação, em
envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilitação.
Esclareço que o licitante não precisa apresentar toda a Documentação, tão
somente aquela que ensejou sua Inabilitação.
Salienta-se que não será aceito protocolo efetuado na data de abertura da
nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Documentação, será dia 18/02/2022
às 08:30 horas de Manaus/AM.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 060/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MCA CONSTRUTORA EIRELI
2ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
3ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM